
令和 3 年１1 月１日 

 

お客様 各位 

鹿島埠頭株式会社 

 

鹿島港内一周見学船「ユーリカ」の運航再開に関するお知らせ 

 

 鹿島港内一周見学船「ユーリカ」については、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、昨年 3 月

から運休しておりましたが、今般、下記のとおり感染予防対策を講じた上で、新型コロナウイルスワクチ

ン 2 回接種済みの団体のお客様を対象に運航を再開する事と致しましたのでご案内申し上げます。 

 なお、個人のお客様につきましては、団体客の受入状況を踏まえながら検討してまいりますので、ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇運航再開日  令和 3 年 11 月２日（火）から 

〇運 航 曜 日  当面は、毎週火・木曜日（平日のみ、１日１団体様）とさせていただきます。 

○お問い合わせ 鹿島埠頭株式会社 船舶営業課 

 電話番号：0299-92-3033（受付は平日・午前 9 時から午後５時まで） 

 FAX：0299-92-8586 メール：marine3@kashimafuto.co.jp 

 ホームページ http://www.kashimafuto.co.jp 

〇ご乗船人数  日本旅客船協会のガイドラインに従い、1 便当たり 12 名までとさせて頂きます。 

 (最低運航人数は 8 名様以上とさせていただきます。) 

〇ご予約方法  ご乗船予定日の 2 週間前までにお電話にてご予約下さい。 

〇ご提出書類  ご予約後、代表者様あてに事前に乗船者名簿兼同意書を郵送致しますので、必要事項を

ご記入していただき、新型コロナワクチン接種(2 回)が済んだことを証明できる書類を

添付の上、同封する返信用封筒に入れ、乗船日前に到着するように返信してください。 

郵送に代え、FAX またはメールでの提出も可能です。(書類のご提出がない場合や内容

に不備がある場合には、ご乗船出来ませんのでご注意下さい。) 

〇注 意 事 項  ①新型コロナワクチン接種(2 回)がお済みでないお客様、ご乗船前の体温が 37.5 度以

上のお客様はご乗船出来ませんので、ご理解の程お願い申し上げます。 

        ②手指消毒とマスク着用のご協力をお願い申し上げます。 

        ③緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発出された地域又は発出が予定されている 

地域のお客様は、ご予約後であってもご予約を取消させていただきます。 

        ④茨城県に緊急事態宣言等が発出された場合においては、運航を休止させていただき 

ます。 

        ⑤当日の天候、気象条件により運航を中止する場合がありますで予めご了承ください。 

⑥弊社都合により出発時間をご調整頂くことがございますので予めご了承ください。 

以上 


